

Forfatter: Grundtvig, N. F. S.

Titel: Sørgekvad ved Prinds Kristians Død

Citation: Grundtvig, N. F. S.: "Sørgekvad ved Prinds Kristians Død", i Grundtvig, N. F. S.: *Grundtvigs værker*, Faculty of Arts, Aarhus University. Onlineudgave fra Grundtvigs Værker: https://tekster.kb.dk/text/gv-1810_140A-txr-shoot-idm162.pdf (tilgået 31. juli 2024)

Anvendt udgave: Grundtvigs værker

Ophavsret: Materialet er dedikeret til public domain. Du kan kopiere, ændre, distribuere og fremføre værket, også til kommercielle formål, uden at bede om tilladelse. Husk dog altid at kreditere ophavsmanden.

[Læs CC0-erklæringen](#)

Intern varians

Ved den interne kollation af tre eksemplarer af førstetrykket er der fundet intern varians. Følgende eksemplarer er kollationeret:

- Syddansk Universitetsbibliotek, Odense (katalognummer SDUB m04 Gr87 1810s). Teksten er etableret efter dette eksemplar. Det har ikke været muligt at faksimilere eksemplaret. N.F.S. Grundtvig skænkede dette eksemplar med følgende dedikation på versosiden af smudsomslagets forside: "Til min elskede Fader J. Grundtvig / sønligst / af / Forfatteren". Nederst på samme side er noteret, at bogen havde tilhørt "Af Sv.[end] Grundtvigs Bogs.[samling] / 28/4 [18]84." Svend Grundtvig havde selv skrevet sit navn øverst t.h. på forpermens bagside. Ekslibris fra en senere ejer, Morten Nielsen Vesterdal, er påklæbet midt på samme side. Vesterdals søn efterlod i 1932 faderens Grundtvigsamling til Fyens Stiftsbibliotek, hvis ejerstempel "FYENS STIFTSBIBLIOTHEK" ses nederst sammen med forkortelsen herfor skrevet med blyant "Stb.". Med samme blyant og håndskrift er påført katalogsignaturen m04 Gr87 1810s og kategorien "Rara Gr." (sjældne tryk af N.F.S. Grundtvig). Blyantsantegnelserne skete formodentlig ved stiftsbibliotekets overdragelse til Odense Universitetsbibliotek i 1971 (Nielsen 1990, s. 63-65)
- Grundtvig Centerets arbejds eksemplar (Otto Møllers samling). Dette eksemplar er faksimileret
- Grundtvig-Biblioteket, OCR-behandlingen er foretaget efter skanninger af dette eksemplar

Eksemplarerne afviger fra hinanden på tre punkter:

- s. 19, linje 9: "Frændenavn" (eksemplar 1) er blevet til "Fædrenavn" i eksemplar 2 og 3. Det skyldes formodentlig en hurtig rettelse af udfaldne satser
- s. 15, linje 2: Efter "Offersværd" har eksemplar 1 og 3 en klat, der kan læses som et ukomplet semikolon. Klatten findes ikke i eksemplar 2
- I eksemplar 2, s. 13 strofe 2, vers 2 er bogstavet a i ordet "Har" sværtet således, at det kan læses som et o